
1|4

Naše čj.: MUSP 5068/2016
Naše sp. zn.: 5062/2016 RUI/EMLO *MUSPX01KQE0V*

Zadávací podmínky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu:
„Altán ve Smetanových sadech v Šumperku“

1. Zadavatel:  Město Šumperk, zastoupené
     ve věcech smluvních:    Mgr. Tomášem Spurným- 2. místostarostou  
     ve věcech technických: MěÚ Šumperk,  odborem strategického 

                                                                rozvoje, územního plánování a investic, 
                                                                 Ing. Irenou Bittnerovou, vedoucí odboru 

    Jesenická 31
    787 01 Šumperk

2. Předmět zakázky:

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavby:„ Altán ve Smetanových sadech v Šumperku“
dle projektové dokumentace pro provádění stavby zpracované 09/2015 společností Stavoprojekt 
Šumperk spol. s r.o., se sídlem Lidická 56, Šumperk a dle vydaného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení a dle podmínek této výzvy.
Jedná se o výstavbu nového altánu na původních základech stávajícího altánu, velikost altánu bude 
redukována oproti původnímu altánu na průměr 10,12 m a výšku do 5,5 m.
Hlavní nosná stavební konstrukce altánu je kombinovaná s ocelovými nosníky a kotvením šrouby do 
pomocné základové patky. Střešní ocelová konstrukce je ve tvaru obrácené misky. Střešní plášť je 
z desek z kaleného skla. Klempířské prvky jsou navrženy z titanzinkového plechu.
Zpevněná plocha pod zastřešením je dlážděná betonovou dlažbou se zabudovanými sedacími prvky, 
propojovací chodníky s novou cestní sítí jsou navržené dlážděné a mlatové.
Součásti stavby bude dešťová kanalizace DN 160 v délce cca 10 m s napojením do šachty Š1 a 
osvětlení altánu vč. bleskosvodů.

Požadavky na realizaci předmětu plnění, které budou zahrnuty do celkové ceny díla:
 zhotovitel obdrží od objednatele projektovou dokumentaci pro provádění stavby, zhotovitel je 

povinen si zajistit na vlastní náklady dílenskou dokumentaci ocelové konstrukce
 zajištění před zahájením stavebních prací vytýčení inženýrských sítí jednotlivými správci, 

zodpovídá za jejich neporušení během stavby a zajistí zpětné předání jejich správcům
 zabezpečení pracovního prostoru proti vstupu nepovolaných osob a zabezpečení proti pádu 

předmětu na osoby
 zařízení staveniště a případné skládky, provádění denního úklidu staveniště
 zabezpečí staveniště výstavbou a údržbou ochranného oplocení
 stavba bude realizována za pomoci malé a střední mechanizace, příjezd na staveniště je možný 

z ul. nemocniční a z ul. Nerudovy
 výstavba altánu bude probíhat v koordinaci se zhotovitelem výstavby nových chodníků a 

veřejného osvětlení a se zhotovitelem revitalizace zeleně, který v loňském roce provedl kácení a 
část nových výsadeb
 zhotovitel musí počítat u montáže hlavní nosné konstrukce s použitím jeřábu a u montáže 

střešní krytiny z kaleného skla s využitím malé plošiny s dosahem do 8m otočné s přísavkami na 
sklo (zahrnout do nákladů stavby)
 zhotovitel musí zajistit, aby v rámci výstavby altánu nedošlo k poškození stávající zeleně a 

nových výsadeb
 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 

apod.),
 naložení a odvoz odpadu na skládku, skládkovné



2|4

 vedení stavebního deníku dle vyhlášky č.499/2006 Sb. (příloha č.9) – po skončení stavby 
odevzdá zhotovitel zadavateli originál stavebního deníku
 účast na kontrolních dnech na stavbě, které bude svolávat investor pravidelně  1x za týden (dle 

potřeby budou přizváni na kontrolní dny: technický dozor investora, projektant).
 dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (týká se i případných 

subdodavatelů) 
 zajištění na své náklady během stavby čištění a údržbu komunikací a veřejných ploch 

používaných při stavbě ve stavu odpovídajícím příslušným předpisům. 

Součástí předání dokončené stavby je dodání dokumentace:
- certifikáty od všech použitých materiálů 
- doklady o likvidaci odpadů  
- doklady od zkoušky a revize k elektroinstalaci
- doklady potřebné k vydání kolaudačního souhlasu
- skutečného provedení stavby v listinné podobě ve 3 vyhotoveních a 1x  v digitální
  podobě
- geodetického zaměření stavby v listinné podobě ve 3 vyhotoveních a 1x v zpracované 
odpovědným geodetem. 
- geometrický plán pro zaměření skutečného stavu s ohledem na zápis vlastnických
  vztahů do katastru nemovitostí ve 3 vyhotoveních zpracovaný odpovědným geodetem 
(konzultovat s odborem MJP). 
- stavební deník 

3. Podklady pro zpracování nabídky:
Podkladem pro zpracování nabídky je projektová dokumentace pro provádění stavby a výkaz výměr, 
který je veřejně přístupný na profilu zadavatele 
https://zakazky.sumperk.cz/vz00000598

Zadavatel nesvolává společnou prohlídku místa plnění. Jedná se park veřejně přístupný.

4. Kvalifikační předpoklady:
- Zadavatel požaduje v nabídce doložit příslušné oprávnění k podnikání – kopie výpisu 
z živnostenského rejstříku a kopie výpisu z obchodního rejstříku (v případě, že je uchazeč do tohoto 
rejstříku zapsán).  
Kopie obou dokladů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokazováno splnění 
kvalifikace, starší než 90 kalendářních dnů.

Vybraný zhotovitel před podepsáním smlouvy o dílo doloží doklady v originále nebo ve stejnopise 
s ověřením jeho pravosti, nesmí být starší než 90 kalendářních dnů.
   
Zadavatel požaduje v nabídce doložit kopii osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby dle zákona 
č. 360/1992 Sb.,

- Uchazeč v nabídce uvede nejméně 2 své referenční stavby ocelových konstrukcí nejlépe 
obdobného charakteru s investičními náklady na jednotlivé stavby minimálně 0,5 mil. Kč bez DPH, 
na které se podílel jako dodavatel v posledních pěti letech.

U referenčních staveb uchazeč uvede investiční náklad, rok realizace, objednatele vč. kontaktu a 
kladného vyjádření tohoto objednatele.

- Uchazeč v nabídce uvede osobu stavbyvedoucího, jež bude stavbu řídit a bude se účastnit 
kontrolních dnů.

Stavbyvedoucí:
- osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb.,
- minimálně 5 let praxe v oblasti ocelových staveb
Uchazeč uvede: jméno a příjmení

               osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. (kopie)
                           délku odborné praxe

https://zakazky.sumperk.cz/vz0000050


3|4

Uchazeč může zajistit kvalifikovanou osobu subdodavatelsky.

U každého subdodavatele budou uvedeny identifikační údaje, specifikace plnění a jejich čestné 
prohlášení – souhlas, že budou uvedeni v nabídce uchazeče jako subdodavatelé.

5. Doba plnění:

Předpokládaný termín zahájení prací:             03/2016
Dílčí termín: zpracování dokumentace pro výrobu ocelové konstrukce
vč. její výroby a vč. montáže dvou hlavních sloupů nosné konstrukce:        do  05/2016
Dílčí termín: dokončení stavebních prací :        do  08/2016
Termín dokončení stavby (kolaudace):                                            do  30.9.2016

6. Termín předložení nabídky:

Nabídky budou doručeny do 3.2.2016 do 11.00 hod.

Nabídky budou podány osobně (na podatelnu MěÚ Šumperk, ul. Jesenická) nebo doporučenou 
poštou v písemné formě v uzavřené obálce označené „Altán ve Smetanových sadech v Šumperku –
NEOTVÍRAT“.
Obálka bude přes místo uzavření opatřena podpisem, případně razítkem.

Písemně: Městský úřad Šumperk, odbor RÚI  
   Jesenická 31
   787 01 Šumperk

7. Požadavky na jednotný způsob zpracování ceny:

Nabídková cena bude zpracována podle zadávacích podmínek, oceněním prací a dodávek v souladu 
s podmínkami veřejné zakázky a se zadávací dokumentací.
Uchazeč doloží nabídkovou cenu položkovým rozpočtem v listinné a elektronické podobě v excelu, 
které budou obsahovat jednotkové ceny prací, materiálů, výrobků uvedených ve výkazu výměr. 
Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný, uchazeč ho nemůže žádným způsobem 
měnit a upravovat.
Celková nabídková cena musí být v návrhu smlouvy definována jako nejvýše přípustná a musí 
obsahovat veškeré náklady spojené s úplným dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů během 
provádění díla.
    
Celková nabídková cena bude zpracována ve členění:

 nabídková cena bez DPH
 DPH
 celková nabídková cena včetně DPH

Nabídkovou cenu je možné překročit při změně rozsahu předmětu plnění požadovaného 
zadavatelem. 
Výši nabídkové ceny je také možné překročit v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde ke 
změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době vzniku zdanitelného plnění.
Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští.

8. Pojištění 

Zhotovitel bude povinen být pojištěn po celou dobu plnění smlouvy o dílo na odpovědnost za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě s pojistným plněním do výše 1 mil. Kč. Zhotovitel předloží 
pojistnou smlouvu objednateli do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 

Nepředložení dokladů o pojištění je porušením smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení 
od smlouvy.

9. Cena díla

viz. Návrh smlouvy o dílo, článek IV. Cena díla.



4|4

10. Nabídka bude obsahovat:

  1.   Krycí list nabídky
  2.   Doklady prokazující kvalifikaci uchazeče
  3.   Vyplněný výkaz výměr 
  4.   Návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou jednat jménem či za uchazeče 
  5.   Harmonogram prací

11. Obchodní podmínky

Obchodní podmínky požadované zadavatelem jsou vyjádřeny ve formě úplného návrhu smlouvy o 
dílo (dále také jen „smlouva“), který je přílohou těchto zadávacích podmínek. Tato smlouva musí být 
doplněna uchazečem na místech výslovně určených zadavatelem. Údaje doplněné uchazečem do 
smlouvy musí být správné, úplné a pravdivé.
Pokud bude nabídka obsahovat jiný návrh smlouvy, nebo návrh smlouvy doplněný jiným způsobem 
než stanoví zadávací podmínky, znamená to, že tato nabídka nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách. 

11.1. Platební podmínky:
Zadavatel neposkytuje zálohy.
Úhrada ceny díla bude prováděna na základě měsíčních daňových dokladů – faktur. 
Faktury budou propláceny až do výše 90% celkové ceny. 
Konečnou fakturu – zbývajících 10% bude uhrazeno po převzetí celého bezvadného díla 
zadavatelem, resp. po odstranění vad a vydání kolaudačních souhlasů.
Splatnost faktur je do 30 dnů.
viz. Návrh smlouvy o dílo, článek V. Fakturace a platební podmínky.

11.2. Záruční lhůta:
Požadovaná minimální doba záruky:  60 měsíců.
Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí dokončeného díla. 
viz. Návrh smlouvy o dílo, článek XIII. Kvalita díla, záruky a odpovědnost za vady

12. Smluvní sankce:
viz. Návrh smlouvy o dílo, článek XVI. Sankce

13. Kritéria hodnocení:
nejnižší celková nabídková cena vč. DPH

14. Další podmínky: 
- zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem
- zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit bez uvedení důvodu
- zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky
  malého rozsahu
- zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od uchazečů doplňující informace, ověřit si skutečnost
  uvedené v nabídce či vyjasnit si informace uvedené v nabídkách
- zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky 
- zadavatel si vyhrazuje právo omezit rozsah veřejné zakázky
- zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín plnění veřejné zakázky
- zadavatel předložené nabídky nevrací
- náklady spojené se zpracováním nabídky zadavatel uchazečům nehradí 

Ing. Irena Bittnerová

vedoucí odboru strategického rozvoje, 
územního plánování a investic


	Ing. Irena Bittnerová

		2016-01-18T14:30:43+0000
	Not specified




